
Umění války v praxi. Kdo tedy zorganizoval
únik besedy německých generálů?
- CZ24 News | 5. března 2024

SVĚT: Starý mistr Sun-C‘ jemuž je připisována kniha Umění války, dodnes publikovaná v
mnoha jazycích, píše o umění vojevůdce toto:

Vrcholem není svést spoustu bitev a vyhrát je, vrcholem je zlomit odpor nepřítele bez
boje.

Nejobratnější vojevůdce proto zhatí záměry nepřítele, teprve na druhém zabrání spojení
jeho sil, až na třetím se s ním utká v poli.

Sun-C‘, Umění války, vydalo nakladatelství Albatros Média, 2018, v překladu Radima
Pekárka

Jak v této souvislosti vypadá nedávný incident s únikem dlouhého, konkrétního a detailního
rozhovoru německých generálů o plánování (v podstatě teroristického) útoku na ruské území, ale
„tak, aby nikdo nepoznal, že jsme to byli my“? Bezpochyby šílený nápad, protože pokud by se
plánovaný útok uskutečnil a někdo by „poznal, že jsme to byli my“ (Německo), jednalo by se o
začátek skutečného válečného konfliktu NATO s Ruskem. Důsledky by byly nedozírné, možná až po
„úplné zničení civilizace“, jak o tom někteří mluví.

Jaké by byly perspektivy NATO v takovém konfliktu? Je zjevné, že Rusko (přinejmenším část
vládnoucích elit) se na podobnou eventualitu připravuje již desítky let a systematicky buduje obranu.
Útok na Rusko by se podobal obléhání pevnosti. O něm Mistr Sun také něco napsal, hned o pár
odstavců dále:

Vojevůdce, který se nechá snadno vyprovokat, požene své vojáky do útoku jako rojící se
mravence. Třetina mužů bude pobita, avšak hradby odolají náporu. Tak děsivé jsou
důsledky obléhání.

Nic vám to nepřipomíná? Někteří potentáti tohle, zdá se, nechápou, takže v jejich vyjádřeních v
médiích poznáte, kdo je ten, kdo se „nechá vyprovokovat“. Jsou ovšem jiní, kteří se dost možná pro
jistotu a z obavy před represemi nahlas nevyjadřují (a nejsou to obvyklí „agenti Kremlu“ nebo
„dezoláti“, jsou součástí současného mocenského establišmentu). Jelikož nemohou mluvit otevřeně a
riskovat tak mediální ukřižování, dost možná zkusili využít svých dalších, neveřejných možností, aby
„zhatili plány nepřítele“, v tomto případě nepřítele v podobě šílenců ve vlastních řadách.

Kdo tedy zorganizoval únik besedy německých generálů? V jistých médiích se masivně propírá téma
„ruská rozvědka“. No ano, Margarita Simonjan prý dostala záznam od ruských bezpečnostních
služeb. Ale kde je vzaly ruské bezpečnostní služby? Mají snad ruské bezpečnostní služby svoje „zadní
vrátka“ ve všech programech umožňujících hlasovou komunikaci po internetu, jako je Skype,
WhatsApp, Telegram, Signal, desítky dalších podobných? Nebo je to někdo jiný, komu nečiní potíže
podobné „monitorování“ (čti: odposlechy) nechat nainstalovat do prakticky libovolného softwaru? Co
o tom říkal Snowden? Co o tom napsaly Wikileaks?

https://cz24.news/umeni-valky-v-praxi-kdo-tedy-zorganizoval-unik-besedy-nemeckych-generalu/
https://cz24.news/umeni-valky-v-praxi-kdo-tedy-zorganizoval-unik-besedy-nemeckych-generalu/


 

ZDROJ: Fórum KOB

AUTOR: ERICA.ALTHORSSON


